
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年3月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 22 27 49
死亡 60 75 135
転入 105 89 194
転出 111 111 222

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年3月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 3 117 △ 2 233 △ 4 88 2 145

10 14,405 △ 3 31,581 △ 6 15,446 3 16,135
0 48 0 116 0 53 0 63

△ 6 7,681 6 17,715 13 8,719 △ 7 8,996
0 4 0 23 0 3 0 20
0 2,744 △ 14 7,121 △ 2 3,463 △ 12 3,658
0 1 0 3 0 1 0 2

△ 5 775 △ 9 2,049 △ 2 1,018 △ 7 1,031
0 13 0 13 0 11 0 2
0 897 △ 3 2,404 △ 4 1,201 1 1,203
0 1 0 8 0 0 0 8
3 652 1 1,816 0 934 1 882
5 26 4 36 4 27 0 9

10 1,325 6 3,279 5 1,582 1 1,697
△ 1 11 △ 1 19 △ 1 12 0 7
△ 3 966 △ 8 2,586 △ 4 1,251 △ 4 1,335

1 13 0 28 0 11 0 17
△ 1 2,112 △ 13 5,567 △ 8 2,797 △ 5 2,770

0 0 0 2 0 0 0 2
△ 1 366 △ 3 1,062 0 531 △ 3 531

0 2 0 8 0 4 0 4
0 451 △ 5 1,208 △ 1 627 △ 4 581
2 236 1 489 △ 1 210 2 279
7 32,374 △ 45 76,388 △ 9 37,569 △ 36 38,819
0 2 0 16 0 6 0 10
3 2,010 △ 9 5,062 △ 4 2,444 △ 5 2,618
0 0 0 0 0 0 0 0
0 210 △ 3 586 △ 2 308 △ 1 278
0 2 0 16 0 6 0 10
3 2,220 △ 12 5,648 △ 6 2,752 △ 6 2,896
0 49 0 64 0 31 0 33
6 2,328 2 6,384 0 3,189 2 3,195
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 121 △ 2 369 △ 2 185 0 184
0 8 0 9 0 0 0 9
1 225 2 716 1 367 1 349
0 57 0 74 0 31 0 43
6 2,674 2 7,469 △ 1 3,741 3 3,728
0 2 0 15 0 1 0 14
1 1,400 1 3,520 △ 1 1,728 2 1,792

△ 1 5 △ 1 19 0 5 △ 1 14
0 1,714 △ 6 4,074 △ 5 1,951 △ 1 2,123
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 4 747 △ 4 1,702 1 787 △ 5 915
0 0 0 1 0 0 0 1
0 108 0 303 0 153 0 150
1 9 1 20 0 3 1 17
0 450 △ 4 1,226 △ 2 638 △ 2 588
0 6 0 6 0 0 0 6

△ 1 124 △ 1 344 0 173 △ 1 171
0 23 0 66 0 9 0 57

△ 4 4,543 △ 14 11,169 △ 7 5,430 △ 7 5,739
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

2 8 1 13 1 7 0 6
0 2,033 △ 11 4,636 △ 7 2,247 △ 4 2,389
0 0 0 1 0 0 0 1
2 399 0 1,070 △ 1 557 1 513
0 0 0 6 0 0 0 6

△ 2 531 △ 7 1,257 0 645 △ 7 612
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 512 △ 5 1,320 0 660 △ 5 660
0 5 0 9 0 8 0 1

△ 2 603 △ 2 1,568 △ 1 786 △ 1 782
2 13 1 32 1 15 0 17

△ 3 4,078 △ 25 9,851 △ 9 4,895 △ 16 4,956
0 7 0 13 0 4 0 9

△ 3 1,243 △ 4 2,349 0 1,108 △ 4 1,241
1 5 1 14 1 8 0 6

△ 2 949 △ 5 2,169 △ 3 1,055 △ 2 1,114
0 0 0 2 0 0 0 2
0 349 △ 1 784 0 387 △ 1 397
1 12 1 29 1 12 0 17

△ 5 2,541 △ 10 5,302 △ 3 2,550 △ 7 2,752
0 14 0 37 0 27 0 10
2 1,242 3 3,349 △ 1 1,633 4 1,716

△ 3 11 △ 3 28 △ 3 10 0 18
△ 1 1,559 △ 12 4,456 △ 8 2,233 △ 4 2,223

0 3 0 9 0 3 0 6
0 770 △ 1 2,217 2 1,087 △ 3 1,130

△ 3 28 △ 3 74 △ 3 40 0 34
1 3,571 △ 10 10,022 △ 7 4,953 △ 3 5,069
2 371 0 780 △ 2 323 2 457
5 52,001 △ 114 125,849 △ 42 61,890 △ 72 63,959

合計 7 52,372 △ 114 126,629 △ 44 62,213 △ 70 64,416
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,405 31,581 15,446 16,135

荒雄 7,681 17,715 8,719 8,996

志田 2,744 7,121 3,463 3,658

西古川 775 2,049 1,018 1,031

東大崎 897 2,404 1,201 1,203

宮沢 652 1,816 934 882

長岡 1,325 3,279 1,582 1,697

富永 966 2,586 1,251 1,335

敷玉 2,112 5,567 2,797 2,770

高倉 366 1,062 531 531

清滝 451 1,208 627 581

小計 32,374 76,388 37,569 38,819

松山 2,010 5,062 2,444 2,618

下伊場野 210 586 308 278

小計 2,220 5,648 2,752 2,896

三本木 2,328 6,384 3,189 3,195

伊場野 121 369 185 184

新沼 225 716 367 349

小計 2,674 7,469 3,741 3,728

木間塚 1,400 3,520 1,728 1,792

平渡 1,714 4,074 1,951 2,123

広長 747 1,702 787 915

深谷 108 303 153 150

大迫 450 1,226 638 588

船越 124 344 173 171

小計 4,543 11,169 5,430 5,739

岩出山 2,033 4,636 2,247 2,389

真山 399 1,070 557 513

池月 531 1,257 645 612

上野目 512 1,320 660 660

西大崎 603 1,568 786 782

小計 4,078 9,851 4,895 4,956

鳴子 1,243 2,349 1,108 1,241

川渡 949 2,169 1,055 1,114

鬼首 349 784 387 397

小計 2,541 5,302 2,550 2,752

田尻 1,242 3,349 1,633 1,716

沼部 1,559 4,456 2,233 2,223

大貫 770 2,217 1,087 1,130

小計 3,571 10,022 4,953 5,069

日本人 計 52,001 125,849 61,890 63,959
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令和4年3月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 117 233 88 145

荒雄 48 116 53 63

志田 4 23 3 20

西古川 1 3 1 2

東大崎 13 13 11 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 26 36 27 9

富永 11 19 12 7

敷玉 13 28 11 17

高倉 0 2 0 2

清滝 2 8 4 4

小計 236 489 210 279

松山 2 16 6 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 2 16 6 10

三本木 49 64 31 33

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 57 74 31 43

木間塚 2 15 1 14

平渡 5 19 5 14

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 9 20 3 17

船越 6 6 0 6

小計 23 66 9 57

岩出山 8 13 7 6

真山 0 1 0 1

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 5 9 8 1

小計 13 32 15 17

鳴子 7 13 4 9

川渡 5 14 8 6

鬼首 0 2 0 2

小計 12 29 12 17

田尻 14 37 27 10

沼部 11 28 10 18

大貫 3 9 3 6

小計 28 74 40 34

外国人 計 371 780 323 457
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